ИНЖСПЕЦСТРОЙ
некоммерческое партнерство содействия развитию
качества и безопасности выполнения строительных работ

191123, РОССИЯ +7(812)274 2069

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7(812)710 2063
УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6 +7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол №25-с
Собрания членов совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Инжспецстрой».

(далее по тексту НП «Инжспецстрой»)

Санкт-Петербург 25 марта 2010 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 15-00 мск.

Присутствовали члены Совета НП СРКБВСР «Инжспецстрой»:

1. Бутов Борис Борисович, генеральный директор ЗАО «СиРИС»;
2. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
3. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, технический директор ОАО «СПб ЭС»;
5. Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО «Мост-

Сервис», Председатель Совета Партнерства;
6. Климов Евгений Рувимович, генеральный директор ООО «Северо-Запад-Сигнал»;
7. Дьяков Павел Николаевич, заместитель Главного инженера по строительству

ГУП «ТЭК СПб».

Присутствуют 7 из 13 членов Совета. Кворум в наличии.
Собрание правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Присутствовали приглашенные:

1. Лякин Александр Анатольевич , генеральный директор ООО «МИНТРЕСТ»;
2. Замковой Дмитрий Сергеевич, генеральный директор ЗАО «РАДИОН»;
3. Корнет Вадим Олегович, генеральный директор ООО «Медиакон»;
4. Манойлов Александр Николаевич, генеральный директор ООО «СК «Монолит».

Повестка дня

1. Прием новых участников:

1.1. ООО «МИНТРЕСТ». Кандидат на вступление. Рекомендации: ООО
«БалтТеплоМонтаж». Представитель: генеральный директор Лякин Александр
Анатольевич;

2

1.2. ЗАО «РАДИОН», кандидат на вступление. Рекомендации: ОАО «Петродворцовая
электросеть», ООО «Балтийская энергетическая компания». Представитель:
генеральный директор Замковой Дмитрий Сергеевич;

1.3. ООО «Медиакон». Кандидат на вступление. Рекомендации: ОАО
«Петродворцовая электросеть», ООО «Балтийская энергетическая компания».
Представитель: генеральный директор Корнет Вадим Олегович;

1.4. ООО «Финпром-Инжиниринг». Кандидат на вступление. Рекомендации: ООО
«Энерго-Финпром», ООО «РЕСТМИН-ЭнергоСпецМонтаж». Представитель:
генеральный директор Осипов А.Б.

1.5. ООО «СК «Монолит». Кандидат на вступление. Рекомендации: ЗАО «СиРИС»,
ОАО «РУСТРУБПРОМ». Представитель: генеральный директор Манойлов
Александр Николаевич.

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске на основании
решения Контрольного комитета:

№ Организация Решение Контрольного комитета

1 2 3
1 ООО «Терра» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать

свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

2 ООО «Энерго-Финпром» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении после оплаты членских
взносов

3 ООО
«ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ»

Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

4 ООО «ПГС II» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении после оплаты членских
взносов

5 ООО «ПЭГ «АМПЕР» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

3

1 2 3
6 ООО «Энергопромстрой» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать

свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

7 ООО «РОСЭКОСТРОЙ
ИНЖИНИРИНГ»

Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

8 ООО «МНР» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении после оплаты членских
взносов

9 ООО «Магистраль» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

10 ООО «Вентур-Сервис» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

И ЗАО «ЛОНАС
технология»

Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

12 ЗАО «Подводречстрой-1» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

13 ООО «СК «Луч» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

3. Разное.

3.1. Обсуждение кандидатуры Кутуева Тагира Керимовича, представителя
ООО «Северо-Запад-Сигнал» в состав Совета НП «Инжспецстрой»;

3.2. Обсуждение проекта письма в ФАС о разъяснении, в отношении подтверждения
опыта работ участников размещения госзаказа;

3.3. Обсуждение проекта письма-уведомления в адрес участников НП
«Инжспецстрой», имеющим истекшие сроки по исполнению обязательств по
гарантийным письмам и письменным обязательствам, о предоставлении срока для

исполнения данных ранее обязательств с последующими мерами воздействия в
случае неисполнения участником обязательств в указанный срок;

3.4. Новости законодательства.

Решили:

По первому вопросу
Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть вопрос о приеме в НП
«Инжспецстрой» новых членов:
1.1. ООО «МИНТРЕСТ»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: принять ООО «МИНТРЕСТ» в НП «Инжспецстрой».

1.2. ЗАО «РАДИОН»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: принять ЗАО «РАДИОН» в НП «Инжспецстрой».

1.3. ООО «Медиакон»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: принять ООО «Медиакон» в НП «Инжспецстрой»...»

1.4. ООО «Финпром-Инжиниринг»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: принять ООО «Финпром-Инжиниринг» в НП «Инжспецстрой».

1.5. ООО «СК «Монолит»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: принять ООО «СК «Монолит» в НП «Инжспецстрой».

По второму вопросу
Слушали Б.Б.Бутова с сообщением о результатах рассмотрения заявлений

участников о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи участникам свидетельства о допуске по указанным в заявлении
видам работ:
1) ООО «Терра»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Терра» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам;
2) ООО «Энерго-Финпром»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Энерго-Финпром» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов;

5

3) ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;
4) ООО «ПГС II»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ПГС II» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;
5) ООО «ПЭГ «АМПЕР»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ПЭГ «АМПЕР» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;
6) ООО «Энергопромстрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Энергопромстрой» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;
7) ООО «РОСЭКОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «РОСЭКОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, по указанным в заявлении видам;
8) ООО «МНР»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «МНР» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;
9) ООО «Магистраль»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Магистраль» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;
10) ООО «Вентур-Сервис»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Вентур-Сервис» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;
11) ЗАО «Лонас технология»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «Лонас технология» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

12) ЗАО «Подводречстрой-1»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

6

Решили: выдать ООО «Подводречстрой-1» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;
13) ООО «СК «Луч»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «СК «Луч» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам.

По третьему вопросу:

4.1. Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть кандидатуру Кутуева Тагира
Керимовича, представителя ООО «Северо-Запад-Сигнал» в состав Совета НП
«Инжспецстрой».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдвинуть и предложить рассмотреть кандатуру Кутуева Тагира Керимовича,
представителя ООО «Северо-Запад-Сигнал» в состав Совета НП «Инжспецстрой» на
ближайшем общем собрании НП «Инжспецстрой».

4.2. Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть проект письма в ФАС о
разъяснении в отношении подтверждения опыта работ участников размещения госзаказа.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: разослать участникам госзаказа проект письма в ФАС о разъяснении в
отношении подтверждения опыта работ участников размещения госзаказа с целью
получения в срок до 05.04.2010 дополнений, замечаний и предложений участников НП
«Инжспецстрой».

4.3. Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть проект письма-уведомления в
адрес участников НП «Инжспецстрой», имеющих истекшие сроки по исполнению
обязательств по гарантийным письмам и письменным обязательствам и предоставить
срок для исполнения данных ранее обязательств с последующими мерами воздействия в
случае неисполнения участником обязательств в указанный срок.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: разослать письма-уведомления в адрес участников НП «Инжспецстрой»,
имеющих истекшие сроки по исполнению обязательств по гарантийным письмам и
письменным обязательствам, с требованием исполнения данных ранее обязательств в
течение 2-х недель с последующими мерами воздействия в случае неисполнения
участником обязательств в указанный срок.

4.4. Слушали Б.Б.Бутова с информацией и комментариями о новостях
законодательства:

7

течение 2-х недель с последующими мерами воздействия в случае неисполнения
участником обязательств в указанный срок.

3.4. Слушали Б.Б.Бутова с информацией и комментариями о новостях
законодательства:

3.4.1. О совещании в Министерстве регионального развития РФ по вопросу
внесения изменений в постановление Правительства РФ от 03.02.2010 №48 «О
минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми
организациями свидетельств о допуске к работам на особо
опасных.. .объектах».

3.4.2. О подписании распоряжения об освобождении от должности заместителя
министра регионального развития Круглика С.

3.4.3. О внесении изменений в СНиП «Общественные здания и сооружения»
Приказом Министерства регионального развития РФ от 20.02.2010 № 69 (19
марта 2010).

Следующее собрание Совета назначить на 08.04.2010
Повестка дня исчерпана. Собрание закрыто.